
Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy Pierzchnica 04.05.2024 23:33:32

Artykuł pochodzi ze strony: www.pierzchnica.bip.jur.pl
Adres artykułu: www.pierzchnica.bip.jur.pl/artykuly/4595

DECYZJA O UMORZENIU POSTĘPOWANIA ADMINISTRACYJNEGO

Podtytuł: Usunięcie odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub
magazynowania zlokalizowanego na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 254/2
położona w miejscowości Maleszowa , Gmina Pierzchnica oraz w pasie drogowym drogi 0004T
Wesoła – Ługi – Maleszowa.

Pierzchnica 05.11.2020 r.
 
Znak: RI.6236.1.2.2020
 
 
 
 

DECYZJA
 
Na podstawie art. 105 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2020 r.
poz. 256 ze zm.), w związku z art. 26 ust 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U. 2020 poz. 797 ze zm.)
po wszczęciu postępowania z urzędu i zgromadzeniu niezbędnej dokumentacji w sprawie usunięcia odpadów z miejsca
nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania zlokalizowanego na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie
jako działka nr 254/2 położona w miejscowości Maleszowa , Gmina Pierzchnica oraz w pasie drogowym drogi 0004T
Wesoła – Ługi – Maleszowa.

 
Orzekam

 
Umorzyć postępowanie jako bezprzedmiotowe w całości w sprawie usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego
do ich składowania lub magazynowania zlokalizowanego na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr
254/2 położona w miejscowości Maleszowa , Gmina Pierzchnica oraz w pasie drogowym drogi 0004T Wesoła – Ługi –
Maleszowa.

 
Uzasadnienie

 
W toku postępowania kontrolnego Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Kielcach stwierdził iż na działce nr
ewid. 254/2 zlokalizowanej w miejscowości Maleszowa, gmina Pierzchnica, pow. Kielecki znajdują się odpady
niebezpieczne w postaci płyt azbestowo – cementowych. Odpady były magazynowane na powierzchni nieutwardzonej
w miejscu do tego nieprzeznaczonym i nie były zabezpieczone przed emisją włókien do środowiska.
Pismem z dnia 08.07.2020 r. wezwano do usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania
właścicieli działki nr ewid. 254/2. Właściciele działki złożyli w UMiG Pierzchnica dnia 14.07.2020 r. pismo z
wyjaśnieniami w sprawie odpadów. Napisali że nie są właścicielami odpadów i odpady leżą w pasie drogi przy działce
nr ewid. 254/2 miejscowości Maleszowa.
W dniu 21 lipca 2020 r. pismem numer RI.6236.1.2.2020 tutejszy organ wszczął z urzędu postępowanie
administracyjne w sprawie usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania
zlokalizowanego na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 254/2 położona w miejscowości Maleszowa,
Gmina Pierzchnica na podstawie art. 26 ust 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U. 2020 poz. 797), oraz
w pasie drogowym drogi 0004T Wesoła – Ługi – Maleszowa. Strony postępowania zostały zawiadomione o terminie
przeprowadzenia oględzin działki i drogi który został wyznaczony na dzień 17.08.2020 r. na godzinę 10:00.
W dniu 23.07.2020 r. Pani Sylwia Walkowicz współwłaściciel dz. 254/2 złożyła do UMiG Pierzchnica, protokół odbioru

http://www.pierzchnica.bip.jur.pl
http://www.pierzchnica.bip.jur.pl/artykuly/4595


Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy Pierzchnica 04.05.2024 23:33:32

odpadów (materiały konstrukcyjne zawierające azbest) z adresu Maleszowa 41.
W dniu 17.08.2020 r. dokonano oględzin przedmiotowej działki i drogi, przy czym obecni byli przedstawiciele
tutejszego urzędu oraz Pani Sylwia Walkowicz współwłaściciel dz. 254/2. W trakcie oględzin na działce 254/2
bezpośrednio przy drodze 0004T Wesoła – Ługi – Maleszowa nie stwierdzono płyt azbestowo cementowych. Natomiast
stwierdzono płyty azbestowo cementowe w odległości około 16 metrów od jezdni asfaltowej drogi 0004T Wesoła – Ługi
– Maleszowa. Pani Sylwia Walkowicz współwłaściciel dz. 254/2 oświadczyła że nie jest właścicielem działki na której są
składowane pozostałe płyty azbestowo cementowe i nie jest właścicielem tego odpadu. Z przeprowadzonych oględzin
sporządzono protokół i dokumentację fotograficzną.
W wyniku przeprowadzonych oględzin wezwano do usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich
składowania Pana Daniela Marka Porębskiego właściciela działki 253 czyli działki sąsiadującej z działką nr 254/2. W
dniu 23.09.2020 r. właściciel działki nr. 253 odebrał wezwanie. Dnia 02.10.2020 r. Pan Daniel Marek Porębski złożył do
UMiG Pierzchnica, protokół odbioru odpadów (materiały konstrukcyjne zawierające azbest) z adresu Maleszowa 44
(działka nr 253). W dniu 8.10.2020 pracownik UMiG Pierzchnica udał się na działkę nr 253 w miejscowości Maleszowa,
gmina Pierzchnica w celu sprawdzenia czy uprzątnięto płyty azbestowo – cementowe zgodnie ze złożonym do UMiG
Pierzchnica protokołem odbioru odpadów z dnia 30.09.2020 r. Na działce nr. 253 nie stwierdzono płyt azbestowo -
cementowych które były tam przechowywane w nieprawidłowy sposób. Z przeprowadzonych oględzin sporządzono
notatkę służbową.
Ze względu na fakt, iż odpady zostały przez stronę postępowania usunięte dalsze kontynuowanie postępowania
administracyjnego stało się zbędne. Zgodnie z art. 105 ust. 1 ustaw Kodeks postępowania administracyjnego, gdy
postępowanie z jakichkolwiek przyczyn stało się bezprzedmiotowe w całości lub części, organ administracji publicznej
wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości lub części.
Przytoczone powyżej ustalenia powodują bezprzedmiotowość prowadzonego postępowania.
W tym stanie faktycznym i prawnym orzeczono jak w sentencji.
 

 
 

Pouczenie
 

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za pośrednictwem
Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica w terminie 14 dni od otrzymania decyzji.
 
 

         Z up. Burmistrza    
                                                                                      (-) Wojciech Pęczkiewicz
                                                                                            Zastępca Burmistrza
 
 
 
 
Otrzymują:
1. Paweł Walkowicz, Sylwia Maria Walkowicz, Maleszowa 41, 26-015 Pierzchnica
2. a/a
Do wiadomości:
1. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516   Kielce
2. Powiatowy Zarząd Dróg, Wrzosowa 44, 25-211 Kielce
 


